PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FC-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No.-002

Mds Por Veos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO ¥ REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL

szblz AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: $693 254,091
; 5 de diciembre de 2022 : 6 de diciembre de 2022
FECHA Y HORA DE CIERRE: FECHA Y HORA DE APERTURA:
3:00:00 p. m 9:00 a. m.
En Santiago de Cali, el 05 de diciembre de 2022, siendo las 3.00 P.M. el cierre y |a apertura de los sobres de las propuestas presentadas el 06 de diciembre de 2022 alas 200 am de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-070-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de
ACUAVALLE S A E 8P, como se indica a conlinuacion:
o GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Horay
CARTA DE ; ORIGINALDE LA | COPIADELA VALOR DE LA : :
joad FROPONCHTE PRESENTACION pessentakom | e s Dl | e Comprobante de | propUESTA | PROPUESTA | '\°Dofollos PROPUESTA St
Propuasta g o Page
CARLOS EDUARDC HEMNAO GARCIA ’ .
g 05/12/2022 SEGUROS DEL [D5/12/2022 - |ACUAVALLE
1 |CC: 8.731.803 FOLIOS 2a3 1:55 PM 21-45-101394044 | § 69.225.410,0 ESTADO 1510212023 SA ESP. FOLIO 242 Sl sl 242 3 692 447.345 |Presenta CD
NIT: 9.731.803-7
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
sl 0511212022 SEGUROS DEL |05/12/2022 - |ACUAVALLE Ell
2 c.c._ 10.010.689 o 1:56 PM 52-45-101006591| § £9.325.409,1 ESTADO oksmies. [AESS. FOLIDGT sl sl 8 s 692.096.812 |Presenta CO
NIT: 10.010.689-3
INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A S sl 05/12/2022 .| SEGUROS DEL |06/12/2022 - |ACUAVALLE sl |
* | NiT: 900.491.348-8 FOLIOS 233 pazpm  [ISASI0M6219) 8 83.325409.1) "UEsTADD  |08103/2023 |SA ESP. FOLIO 91 2 4 SR 632:797.85%: | Prasenta GO
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 06 de diciembre del 2022, a la 9:20 am. /,/———-\M_%
S
FIRMAS:
~ DIEGO FERN}\NDO SARASTI CAICEDO X \_2ARLOS ANDRES HINCAPIE Y N
e Director Control Intemo J: Subgerente Tecnico




Datos de la péliza

Estado:
Vigente

Numero de péliza:
45-45-101116219

NuUumero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

lunes, 5 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.ES.P.

Tomador:

INGENIERIAS DE OCCIDENTE SAS

Inicio de vigencia:

lunes, 5 de diciembre de 2022
Fin vigencia:

domingo, 5 de marzo de 2023

Valor total asegurado:

$ 69.325.409

£ Consultar de nuevo
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« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Pélizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pdlizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pdlizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
« Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-
Oficinas) a nivel nacional. &

€ Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado
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Datos de la poliza

Estado:

Vigente

Numero de péliza:
52-45-101006591

NiUmero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

jueves, 1 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCAS.A. E.S.P.
ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Tomador:

GIRALDO VALDES JORGE HERMAN

Inicio de vigencia:
lunes, 5 de diciembre de 2022
Fin vigencia:

domingo, 5 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$ 69.325.409

> Consultar de nuevo
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« Comunicarse en Bogota con las lineas:

- Polizas ramo Automoéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)

- Polizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todeoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Pdélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660
ext 157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Polizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Polizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacién de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
«» Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-
Oficinas) a nivel nacional. ‘

< Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado




Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Numero de poliza:

21-45-101394044

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

lunes, 5 de diciembre de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO PARTICULAR

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE
SA.ESP

Tomador:

HENAO GARCIA CARLOS EDUARDO

Inicio de vigencia:

lunes, 5 de diciembre de 2022

Fin vigencia:

miércoles, 15 de febrero de 2023

Valor total asegurado:

$ 69.325.410

23 Consultar de nuevo

Para mayor informacion y validacion final de su consulta puede:
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- Pélizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311)
- Pdlizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522) - Email:

verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com

(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pdlizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Polizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio ptblico de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157
(tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel:+5716449660,163)

- Pdlizas ramos Vida: (601) 316 3950 (tel:+5713163950)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 620 1496 (tel:+5716201496) en Bogota y 01 8000 112077 para el resto del pais.

Para mas informacion de SOAT, comuniquese al (601) 307 8288 (tel:+5713078288)
» Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

< Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado
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ACUSNALLE
M Por Vies

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-070-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DEL

AGUILA Y ROLDANILLO - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202201256 del 16 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS NOVENTA ¥ TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y UN PESOS ($693.254.091.00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ciento veinte dias (120) dias, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningdn caso podra ser anterior al
- cumplimiento de los requisitos de ejecucian, de acuerdo a |a vigencia futura aprobada por la Junta Directiva mediantie Acuerdo No. 016 del 19 de actubre de 2022
FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2022
o FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE e CERTIFICADO D€ | DOCUMENTO PRIVADO | AUTORIZACION PARA it it St canantiape  |RECIEOBEPASO|  pe £t el
No, PROPONENTE PRESENTACION PROPUESTA et OFERTAY PANAFECN.ES SERIEDAD DE LA ONICADE LA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA DE FOLIOS
(FORMATO W 1) ; Z OFERTA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LEGAL L ! OFERTA LEGAL o hLom CORRECTIVAS
/ NG CUMPLE CON LA |/
G NO CUMPLE TOTALIDAD DE Lt 242
4 | cARLOS EDUARDO CUMPLE CUMPLE FOLIR Ba AT 28 NG APLICA NO APLICA NO APORTAS CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - REOUISITOS? ERITGE
HENAQ CC: 8,731,803 | FOLIDS 02 AL 03|  § 652.447 345 &) PLANILLAS FOLIOS 232 AL 241| FOLIO 242 FOLIO D4 FOLID 05 FOLIC 06 FOLIO 07 FOLIO 08 FOLIO 09 RiDIcos
DEBE SUBSANAR DEBE SUBSANAR
ND CUMPLE u
UMPLE SEGUN LITERAL G _PEL Nrgfu:f‘ PLE CON LA
3 | i o RMAN | cumee CUMPLE o e S ARG FU'EE;.;?%::" CUMPLE GUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - e red” " ssFoLIOS
jo0i068s | FOLOS02ALO3| 5692096812 (RU PUNILLAS € Los | FOLIOS 04 AL0S | FOLIOO7 FoLIo 11 FOLIOS 15 FOLIOS 18 FOLIOS 17 FOLIO 18 FOLIO 18 RIBICH
a 2 m ULTIMOS 6 MESES SUBSANAR
DESE SUBSANAR DESE SUBSANAR
NG CUMPLE
FOLIOS 02 AL 02 NO CUMPLE
INGENIERIAS DE NO CUENTA st iy r:grch‘;:g 5? roLé
| conEL ayaL CUMPLE CUMPLE PRI 2.0 5 EDEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - GUMPLE - 91 FOLIOS
3 SoHiDENTEAAS NIT: Rsous;rtﬁ $692797.663 | FOLIOO4 AL 12 NOAERCA NOAPLICA | AoRTAR FORRMION | FoLIOS 23 AL 80 | FOLIO 91 FOLIO 13 FOLIOS 14 ¥ 15 | FoLIos 16 17 | MOAPUCA | £oii01s FOLIO 19 R
431 FORMATO Ha. 1 JURIDICAS DEBE SUBSANAR
DEBE DEEE SUBSANAR
_SUBSANAR

Privada de Varias Ofertas respecto a |
900.491.348-8 debe ser subsanada presentando el
seguridad social y parafiscales de los ultimos 6 me

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-070-2022,
CARLOS EDUARDO HENAO identificado con CC: 9.731.803 y JORGE HERMAN GIRALDO VALDES identificado con CC 10.010.689 deben subnsanar de acuerdo con lo pre
6 meses de afiliacion a la seguridad social mediante las planillas respectivas. Por otro lado, la oferta presentada por INGENIERIA
mato No. 1 el cual debe contar con el aval del profesional exigido en dicho formato, igualmente debe aportar el format
s. Los oferente debe subsanar de acuerdo a las reglas del 3.12 de la Solicitud.

7 e 0

e determina que las propuestas presentadas por
tuado en el literal 6 del punto 2.6.1 de la Solicitud
E OCCIDENTE S.A.S identificado con NIT:
. 2 acreditando el pago al sistema de

Ny

i AFRUEBA

| MARIA CAMILA REYES RO

l.ﬂbﬁgnda Centratista Direscidn Juridica

\

=) S
DimhMﬁf\\__j‘



PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo; AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 070-2022

|FECHR:

115 de diciembre de 2022

HENAD GARCIA CARLOS EDUARDO
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
INGENIERIAS DE OCCIDENTE S5.A.S.

Observaciones. Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2

NIT 5 731.803-7
NIT:10.010.689-3
NIT-900 491 348-8

Debe Subsanar

Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros

Debe Subsanar

OBJETO: Reposicion de redes de acueducto en los municipios de El Aguila y Roldanillo y Reposicion de redes de alcantarilado en los municipios de E| Aguila y Roldanillo, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202201256 del 16 de noviembre de 2022
Seiscientos noventa y tres millones doscientos cincuenta y cuatro mil noventa y un
PRESUPUESTO OFICIAL: $693.254 091 VALOR EN LETRAS: pesos i ? Y
PLAZO: Ciento vainte (120) dias calendario, contados a partir de la suscnpcion del acta de inicio
Estados Fi i g . £
Estado de Situacién | Estado de Resultado |  Notas alos Estados 'ﬂ :‘::;':’ Disciplinarios del Contador | Disciplinarios del Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unica de
Financlera corte al Integral corte al Financieros con corte al ol R 'm‘. I..q:‘lﬂ' Publico (expedido por la Junta inpedldn por la Junta Central | T {RUT) F (RU.P.). no
3111212021, firmados 3112/2021, tirmados 311212021, firmados i P! Pblica yio Y| contral de No } No superior a3 | expedide porla | mayor a tres {(03) moses a la
Ne. FZr oL por el por el R porel 4 superior a 3 meses a la focha mmlaln fecha de DIAN, vigente techa de presentacion de la ™
2 Fropen Legal, Contadeor Piblico| Legal, Contader Pdblico | Legal, Contador Pablico| Ek'“"u:“j:d"'““":: de presentacién de la oferta. ion de I oferta. (expedido a partir aterta que incluya Ol sciuionss Toesl Rolios
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiseal en caso|y Revisor Fiscal en casg Reciaoe Fiacal unp:liodl Iulny! Fotocopia de ln Tarjeta, Iﬂduy. Fa!eeaph do la Tarjela dal 07 da informagién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a T ohligado & teherio: al 150% al 150% noviombre do al 3111212021, La informacion
tenerio. tenerlo. tenerlo. T al 3111212021 2 {Debe tener of registre (Debe taner el registro 2013). debe estar an firme.
. actualizado). actualizada).
/ o3 ’ Segun o paragrafo 2 ded At 13 de MM.JML‘!P.-.
/ T ;,/23 s Loy 43 1 850 estan obligados fina contormidad al
HENAC GARCIA CARLOS Folios 10y 11 Foiio 1 Folios def’ 13 al 20 oo 27| it ’(n ha Cumiplido a tegier revisor Fiscal las i Doseientos
N EDLARDD Falta firma del Ravisar Falta fitma 98 Revisar Falta fitmia def Revisar | Adjuntat Dhctamen firmado | 250 CREIAR e hrvrallzar ol sociedndes que superen los 5000 | Folios del 24 al 27 Folvos del 28 al 210 cuatenta y
CC 8731803 F: Faical Fsical por & Ravisor fiscal S & dn Ant 'Enr” SMMLY en achvos o 3 000 SMMLY Cumple Cumple dos [242]
T 6731 8037 suasalar SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR "9 ’;U acodente o sUs Igresos 108 cusles usledes Aporta CD
SUBSANAR los cumgien en el afo hscal 2020 Propanente de acusrdo al aumeral |
SUBSANAR 3,12 Reglas de Subsanabitidag,
Revisadas s documentos
hnancieros de conformidad al
JORGE HERMAN GIRALDD numaral 26 2 de la Sr:l_-clluu Privy
: 5 No STE-070-
F VALOES Foho 20 Folig 21 Follos def 22 al 29 Fala 30 Falios 31 y 32 Wi Folics del 33 al 36 Fohios di 54 al B2 ‘:3 ::::E::::m::\a Eunnfo D:::r::‘asy
g Mo e a Sum “urnple C : Sumple 5 3 g
N.Cr 1‘fllj u'.rL blt‘l!., Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple los documentas fnancieros fpor lo Aoorta CO
& & tanio, se puede procedsr 3 la
Verficacién Financiera - Indicadores
Financeras
4 d
At sogh e Sovisados os documentos.
- i Faolies 81y 32 iatal .s.r‘p:l.aﬂn al 150% v
5 i Foligy 21 Faolios ded 23 al 26 do 30 : :
INGENIERIAS DE DCCIDENTE & x— ) ! DO o d El Contador N8 ha cumplido can : antecedentes " . Noventa y ung
3 SAS Faita firma ged Revisor Faita fiepla del Revisor Falta firma ded Revisor | Faita aduntar o Ductamen 150 de Actualizar ef o5 gy 90 s Foiios ded 33 21 36 né eenpiess dilstente a (91
:\l-:l S00 491 348-8 F WAR sur:::A EU;::N cdsrue-wsal‘;;:-ai y registro de Antecedentes. [ I“;e e:oeoac a Iavrec'!a de Sampe :ﬂue‘:h? ..as.;e .QCDUH-IE 5A5 Tecni oy -RDO"-!I co
SUBBANAR | SUBSANAR SUBSANAR SURSANAR SUBSANAR pesentacion o fa Ofenta SUBSANAR Tecnica, ddbe requerir i
SUBSANAR Proponente de acuerdo al numeral
; it 3.12 Reglas de Subsanabilidad.
|

6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-070-2022, se manifiesta que:

APRUEBA

NATALIA AND R CcHh CEDD LDZ-RD&

e

L4 ’7(




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo No.: AP2-FO-011
l','
. VERIFICACION TECNICA Versién No.: 002
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS S

Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-070-2022
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y
OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA'Y ROLDANILLO,
VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202201256, del 16 de noviembre de 2022
PRESUPUESTO: $ 693.254.091
PLAZO: ELELTQLODK:EBTE i Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 15 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
b EROPONENTE GENERAL ESPECIFICA HOJADEVIDA |PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA ORFERVACICIES FOLIOS
@
NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos
; ggg;t:;&;;gmno HENAO GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CuMéLE NJ CUMPLE CUMPLE técnicos del tesel 2.6.3 (debe subsanar de i
NIT: 5.731.803.7 ] . - i - acuerdo a las reglas previstas en el numeral 3.12
i Folio 213 Folio 214 2 215 | Folio 216 a 220 Folio 28 a 210 NO presenta NO presenta | Folio 221 a 230 de la soliéitud privada de varias ofertas
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o
2 |C.C 10.010.689 Habilitado 86
NIT: 10.010.689-3 Folio 66 Folio 69 a 74 Folio 75a 77 Folio 37 a 65 Folio 66 Folio 67 Folio 78 a 86
: : NO CUMPLE copla totalidad de los requisitos
; [|INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.AS CatE UL WMELE GIMELE NO CufipLe '{0 CLARLE GIMPLE técnicos del Jitéral 2.6.3 (debe subsanar de o1
NIT: 900.491.348-8 acuerdo a las reglas previstas en el numeral 3,12
Folio4a12 Folio 52 a 69 Folio 70 Folio 37 a 48 NO presenta NO presenta Folio72a 79 de la solicitud privada de varias ofertas
Observaciones:
_—~ APRUEBA
CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN
= SUBGERENTE TECNICO

Immu de Cambia; 2017-05-05 Aprobacion y Divuigacidn Estatulo Conlratacion




ACUAVALLE

Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.5.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-070-2022
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS

MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 15 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 693.254.091
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 693 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
PROPONENTE CC: 9.731.803
NIT: 9.731.803-7
INGENIERO
OFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SARITARID
COPIA TARJETA PROFESIONAL NO CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
BT TI-E“M-P-O(-IEX-IAS'P' 'l;;'m CION ¥
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
EGMENT FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CC: 9.731.803 CUMPLE S Gn L o = =
NIT: 9.731.803-7
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE CARLOS EDCU;';Q&H;;;“O OAROIA GUMPLE PERSONA JURIDICA 5 EXPERIENCIA GENERAL s
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O ity {AROS) s
Al NIT: 9.731.803-7 {AROS)
28/08/2000 22,3
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA NUMERO DE
VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
R s T CC: 9.731.803 CUMPLE CONTRATOS
NIT: 9.731.803-7 1 942 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 692.447.345
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 692.447.345
CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA CC: 9.731.803 CUMPLE
NIT: 9.731.803-7
|ADMISIBLE NO
NO CUMPLE
STE-070-2022

MLy
CARLES ANDRES HIN
Subgerente Tecnica







SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE

Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN
LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 15 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 693,254,091
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 693 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE JORGE HERMAN GIRALDO VALDESC.C 10.010.689NIT: 10.010.689-3
INGENIERO
B —— ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL )
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICAGION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
DIAS CALENDARIO
g CIENTO VIENTE (120) DIAS
TIEMPO EXPEDICION
2411072022 (DIAS) 42
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES C.C 10.010.689 CUMPLE B FM::'IA C"::SE PRDDDUCTO
- NIT: 10.010.689-3
g WINIMO DE EXPERIENGIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL FROBAR JORGE HERMAN GIRALDO VALDES S ERIENCIACEN R
TOMADA DEL CERTIFICADO DE P GUMPLE | PERSONAJURDICA . A e i
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O i 10010 e (AROS) bl
DEL COPNIA 15/12/2006 16,0
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES NUMERO DE
EXFERIENCI; :g;ic;zm v1 VEZ PPTO et bRt SUNBLE s VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 10.010.689-3 3 921 700
% ERROR 447,
CNDS ke i VAL;:LSSNP(?g:aEzENES CUMPLE B
precios 9 . £
fpliioinipps 0,000000% $ 692.447.345
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA €.C 10.010.689 CUMPLE
NIT: 10.010.689-3
|ADMISIBLE Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR JORGE HERMAN GIRALDO VALDESC.C 10.010.689NIT: 10.010.689-3 CUMPLE

Subgerente Tecnica

STE-070-2022




ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-070-2022

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN
LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 15 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 693.254.091
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 693 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S NIT: 900.491.348-8
INGENIERO
N L ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL sy
COPIA TARJETA PROFESIONAL NO CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
c
PROPONENTE CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
27/09/2022 (DIAS) 69
INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES kgl e CUMPLE n 1 T 5
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE S
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S PERSONA JURIDICA
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.491.348-8 bl (AROS) 8 PERS"(’:‘%:;‘}T”R‘“- .
DEL COPNIA 4/07/2017 5.4
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO| INGENIERIAS DE OCCIDENTE 5.A.S S coltFRATOS VALOR EN SMMLY TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLY NIT: 900.491.348-8
2 805 700
% ERROR
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA it $ 692.096.812
rudion VALOR CON CORRECIONES & Goa0,
ARITMETICAS : $ 692.096.812
INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA R A SAa CUMPLE
|ADMISIBLE NO |
LA PROPUESTA PRESENTADA POR INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S NIT: 900.491.348-8 NO CUMPLE

Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-070-2022



EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
CC:9.731.803
NIT: 9.731.803-7

STE-070-2022

g ~ EXPERIENCIAEXPECIFICIA
ANODE | VALOR CONTRATO VALORSMMLV  SMMLV

TERMINACION _ : _ |
$ 606.666.666 $ 644.350

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

e “TOTAL

w0
B
N

Fh| | e =

Nii=l =l l=li=]l[=]1i=1[=][=] (=]

(1]
s

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 2 | H
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
| C.C 10.010.689 o vnceid
EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANOBE VALOR CONTRATO || VALOR SMMLV SMMLV

TERMINACION|

$ 493.466.721 $ 781.242
2019 $107.747.161 $ 828.116 130
2020 $ 139.916.299 $ 877.803 159
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3
. o STE-070-2022
EXPERIENCIA EXPECIFICIA

VALOR CONTRATO VALOR SMMLV SMMLV

“ANO DE
TERMINACION |

$ 193.000.000 $ 689.455
2018 $ 410.455.698 $ 781.242 525
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0

: TOTAL | 8035
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é o Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

SCUUANSALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE-070-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 19 de diciembre de 2022, 15:50
Para: chenao97@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
CC:9.731.803

NIT: 9.731.803-7

chenao97@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: CARLOS
EDUARDO HENAO GARCiA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-070-2022, cuyo
objeto es la REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y
ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2) NO aporta, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion,

2. COPIA TARJETA PROFESIONAL, NO aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
3. CERTIFICACION COPNIA, NO aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. FEstado de Situacién Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 10 y 11: Falta firma
del Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

5. [Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 12: Falta firma del
Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

6. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios del 13 al 20: Falta
firma del Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

7. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Publico y/o
Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con
corte al 31/12/2021. Folio 21|: Adjuntar Dictamen firmado por el Revisor fiscal, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

8. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piiblico (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye
Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folios
22 'Y 23: La Contadora No ha Cumplido con la obligacion de actualizar el registro de Antecedentes, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

9. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal (expedido por la Junta Central
de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de
la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Segun el paragrafo 2
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5.000 SMMLYV en activos o 3.000 SMMLYV en sus Ingresos los cuales ustedes los cumplen en el afio
fiscal 2020

NOTA: Presentar la informacion en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de las
verificaciones Juridicas, Técnicas y Financieras.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitar4 al
proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el martes 20 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

=
A LI A ALLE
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Solicitud para subsanar propuesta STE-070-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 19 de diciembre de 2022, 15:51
Para: jorge herman giraldo valdes <jhgv27@hotmail.com=>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Seiiores

JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
C.C 10.010.689

NIT: 10.010.689-3

jhav27 @hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: JORGE
HERNAN GIRALDO VALDES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-070-2022, cuyo
objeto es la REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y
ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2) Segun el literal G
del punto 2.6.1, Acreditar las planillas de los ultimo 6 meses, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

NOTA: Presentar la informacion en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de las
verificaciones Juridicas, Técnicas y Financieras.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al
proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el martes 20 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

\ ALLE

Més Por Vos )

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182

ACI
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LG Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
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Solicitud para subsanar propuesta STE-070-2022

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 19 de diciembre de 2022, 15:53
Para: ingocsas@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Seiiores

INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S
NIT: 900.491.348-8
ingocsas@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-070-2022, cuyo objeto es la REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS
MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL
CAUCA.", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. CERTIFICADO PAGO SEG, SOCIAL Y PARAFISCALES (FORMATO 2) Segun el literal
G del punto 2.6.1, Acreditar las planillas de los ultimo 6 meses, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

2. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), NO cumple con el AVAL requerido, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

3. COPIA TARJETA PROFESIONAL, NO aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.
4. CERTIFICACION COPNIA, NO aporta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 20: Falta firma del
Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

6. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folio 21: Falta firma del
Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

7. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios del 23 al 29:
Falta firma del Revisor Fiscal, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

8. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Publico
y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo,
con corte al 31/12/2021. Folio 30: Falta adjuntar el Dictamen del revisor Fiscal, NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion

9. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piblico (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye
Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).
Folios 31 y 32: El Contador No ha cumplido con la Obligacién de Actualizar el
registro de Antecedentes, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion



10. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal (expedido por la Junta
Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye
Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).
Adjuntar copia de la tarjeta profesional ampliada al 150% y certificado de antecedentes disciplinarios
No mayor a 90 dias de expedido a la fecha de presentacion de la Oferta, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion

11. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de
presentacion de la oferta que incluya informacion financiera corte al 31/12/2021. La
informacion debe estar en firme. Folios del 37 al 48: El R.U.P. adjunto pertenece a una empresa
diferente a Ingenierias de Occidente S.A.S.

NOTA: Presentar la informacion en un solo documento DEBIDAMENTE FOLIADOS para efectos de las
verificaciones Juridicas, Técnicas y Financieras.

4.12 REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al
proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el
momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el martes 20 de diciembre de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mads Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Tecnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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" Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Fwd: SUBSANACION PLANILLAS

1 mensaje

jorge herman giraldo valdes <jhgv27@hotmail.com>
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Envio planilllas de serguridad
Att: jorge h Giraldo

Obtener Outlook para iOS

20 de diciembre de 2022, 7:45

De: CONTABILIDAD ICICON <icicon.contabilidad@gmail.com>
Enviado: Tuesday, December 20, 2022 7:41:32 AM

Para: jhgv27 @hotmail.com <jhgv27@hotmail.com>
Asunto: PLANILLAS

6 adjuntos
5 PLANILLA MES AGOSTO JHG.pdf

379K

@ PLANILLA MES JUNIO JHG.pdf
379K

@ PLANILLA MES NOVIEMBRE JHG.pdf
— 379K

N PLANILLA MES JULIO JHG.pdf
379K

A PLANILLA MES OCTUBRE JHG.pdf
379K

-3 PLANILLA MES SEPTIEMBRE JHG.pdf
379K

93
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razen Secial Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Dep. t Telefy Exorler:g;FSENAe
€C 10010689 GIRALDO VALDES JORGE HERMAN INDEPENDIENTE PRINCIPAL CLL 10 # 4-19 TORO-VALLE 2210645 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2022-06 2022-04 1531767157 9436795998 [} 2022/07/25 2022/07/01 | BANCOLOMBIA ] 5998,900
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacién Nombres Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aparte Codigo |Dias IBC Aporte Dias IBC Aparte
1 |cc [10010689  |GIRALDO JORGE  [230301 I 1] 52,666,000 $426,600|  EPS00E| 30 52,665,000 $333,300|  CCFS7| 30 52,666,000 53,400 1423 30 §2,666,000 $185,600 | 30 0 50
Total Afiliados( 1) 52,666,000 $426,600 $2,666,000 $333,300 §2,666,000 $53,400 §2,666,000 $185,600 50 s0

RESUMEN DE PAGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 1)
PORVENIR
ARL (ADMINISTRADORAS: 1)

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS

CCF (ADMINISTRADORAS: 1}
COMFANDI

EPS (ADMINISTRADORAS: 1)
COMPEMSAR

TOTAL

CoDIGO

230301

14-23

CCF57

800,224,808 8

860,011,153 6

890,303,208 5

860,066,942 7

$416,600
$416,600
$185,600
$185,600
$53,400
$53,400
§333,300
$333,300
$998,%900

AFILIADOS VALOR LIQUIDADOINTERESES MORA

SALDOS E

VALOR A PAGAR

INCAPACIDADES

S0 $426,600
50 $426,600
$0 $185,600
50 $185,600
s0 §53,400
s0 $53,400
50 $333,300
S0 $333,300
S0 $998,900
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Dep Teléfe ExomrTg;FsENk e
CC 10010683 GIRALDO VALDES JORGE HERMAN INDEPENDIENTE PRINCIPAL CLL 10 # 4-19 TORD-VALLE 2210645
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION

Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
1022-07 1022-07 1593612204 9438554638 [} 2022/08/22 2022/08/08 | BANCOLOMEIA o $998,900
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacion Nombres Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias I18C Aporte Codigo |Dias 18C Aporte Dias IBC Aparte
1 e ]lnnmsn GIRALDO JORGE (230301 | 0 $2,666,000 426,600 | EPS003| 30 52,666,000 $333,300|  CCFS7| 30 $2, 666,000 §53,400 14-23) 30 52,666,000 §185,600| 30 ] $0

Total Afiliados( 1) 52,666,000 $426,600 §2,666,000 $333,300 52,666,000 $53,400 52,666,000 $185,600 $0 50

RESUMEN DE PAGO

AFP (ADMINISTRADORAS:
PORVENIR
ARL (ADMINISTRADORAS:

POSITIVA COMPARIA DE SEGURDS

1)

CCF (ADMINISTRADORAS: 1)

COMFANDI

EPS (ADMINISTRADORAS:
COMPENSAR

TOTAL

1)

CODIGO

230301

14-23

CCF57

EPS008

AFILIADOS VALOR LIQUIDADO

800,224,808 B

860,011,153 6

890,303,208 5

860,066,942 7

$426,600
5426,600
$185,600
$185,600

$53,400

§53,400
$333,300
$333,300

$998,900

INTERESES MORA

50
50
S0
50

8

50

SALDOS E

VALOR A PAGAR

INCAPACIDADES

£ 888 88

LY
(=]

5426,600
$426,600
$185,600
$185,600

$53,400

$53,400
$333,300
$333,300

$998,900

(=



@ enlinea

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Depart Teléf Exonerado SENA e
ICBF
CC 10010689 GIRALDO VALDES JORGE HERMAN INDEPENDIENTE PRINCIPAL CLLI1D # 4-19 TORD-VALLE 2210645 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Page Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2022-08 2022-08 1751955531 9441967014 ] 2022/09/21 2022/11/11 | BANCOLOMBIA 51 $1,047,500
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacion Nombres Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias 1BC Aporte Dias IBC Aporte
1 C | 10010689 GIRALDO JORGE  [230301 » 52,666,000 426,600 | EPSODE]| 10 §2,666,000 $333,300|  CCFS7| 30 52,666,000 53,400 1423 30 $2,666,000 §185,600 | 30 0 50
Total J\ﬁliados( 1) 52,666,000 $426,600 52,666,000 $333,300 §2,666,000 £53,400 52,666,000 5185,600 50 50

RESUMEN DE PAGO

INTERESES MORA SALDOS E

INCAPACIDADES

VALOR A PAGAR

CODIGO AFILIADOS VALOR LIQUIDADO

AFP (ADMINISTRADORAS: 1) 1 5426,600 $20,900 S0 $447,500
PORVENIR 230301 800,224,808 8 1 $426,600 $20,900 S0 $447,500
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $185,600 $9,100 50 $194,700
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 1 $185,600 $9,100 50 $194,700
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $53,400 $2,700 50 §56,100
COMFANDI CCF57 890,303,208 5 1 453,400 $2,700 50 5§56, 100
EPS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $333,300 516,300 S0 $349,600
COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $333,300 $16,300 S0 $349,600
TOTAL 1 $998,900 $49,000 $0 $1,047,900
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Depart. t Teleéf E3 EC‘BFSENAe
CC 10010689 GIRALDO VALDES JORGE HERMAN INDEPENDIENTE PRINCIPAL CLL 10 & 4-19 TORO-VALLE 1210645 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensidn Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
202209 01209 1751986137 9441373825 | 2022/10/24 2022711711 | BANCOLOMBIA 18 41,016,700
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
MNo. | ldentificacion Nombres Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Dias IBC Aporte
1 C |10010689  |GIRALDO JORGE  [230301 0 52,666,000 426,600 |  EPSDOS| 30 52,666,000 $333,300|  CCFS7| 30 52,666,000 53,400 1423 30 2,666,000 $185,600 | 30 s0 50
Total Afiliados( 1) 52,666,000 426,600 52,666,000 £333,300 2,666,000 $53,400 52,666,000 $185,600 50 50

RESUMEN DE PAGO

CODIGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 1)

PORVENIR

230301

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS

CCF (ADMINISTRADORAS: 1)

COMFA

NDI

CCF57

EPS (ADMINISTRADORAS: 1)
COMPENSAR

TOTAL

EP5008

14-23

AFILIADOS VALOR LIQUIDADO

800,224,808 8

860,011,153 6

890,303,208 5

860,066,942 7

INTERESE

§416,600
$416,600
$185,600
$185,600

$53,400

$53,400
§333,300
§333,300

$998,900

S MORA

§7,600
§7,600
$3,300
$3,300
$1,000
$1,000
55,900
$5,900
$17,800

SALDOS E

VALOR A PAGAR

INCAPACIDADES

S0 $434,200
50 5434,200
S0 $188,900
S0 $188,900
S0 $54,400
S0 $54,400
50 $339,200
S0 $339,200
50 $1,016,700



@ enlinea . .
DATOS GENERALES DEL APORTANTE

Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono ExonerTg;FSENA e
CC 10010689 GIRALDO VALDES JORGE HERMAN IKDEPENDIENTE PRINCIPAL CLL 10 # 419 TORQ-VALLE 2210645 5
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
202210 2022-10 1704308133 F441373504 1 2022711723 2022/10/13 | BANCOLOMEIA o $998,900
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | ldentificacion Nombres Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias I1BC Aporte Dias IBC Aporte
1 CC [1001068% GIRALDO JORGE 230301 i 52,664,000 S426,600 EPS00B| 30 52,665,000 §333,300 CCFS7| 10 52,666,000 551,400 14-23 30 52,666,000 S185,600 | 30 S0
Total Afiliados( 1) $2,666,000 5426,600 52,666,000 $333,300 52,666,000 £53,400 52,666,000 5185,600 50

RESUMEN DE PAGO

CODIGO DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $426,600 S0 S0 $426,600
PORVENIR 230301 800,224,808 8 1 $426,600 0 ] $426,600
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1 185,600 50 50 $185,600
POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS 1473 860,011,153 6 1 $185,600 $0 50 $185,600
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $53,400 S0 50 $53,400
COMFANDI CCFS7 890,303,208 5 1 $53,400 $0 S0 $53,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $333,300 S0 S0 $333,300
COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $333,300 $0 50 $333,300
TOTAL 1 $998,900 $0 $0 $998,900
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DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Depar Teléf E IC'N:SEHA e
CC 10010689 GIRALDD VALDES JORGE HERMAN INDEPENDIENTE PRIMCIPAL CLL 10 # 4-19 TORO-VALLE 2210645 5i
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipe Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Yalor
202211 02211 1821955852 $443372462 I 022712422 2022712720 | BANCOLOMBIA o 55998,900
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacién MNombres Codigo |Dias 1BC Aparte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Codigo |Dias IBC Aporte Dias 1BC Aporte
1 CC | 10010689 GIRALDD JORGE 210301 30 51,666,000 426,600 EPSOOB| 30 52,666,000 §333,300 CCFST| 30 52,6, D00 £53,400 14-23 30 52,666,000 S185.600 | 30 %0
Total Afiliados( 1) $2,666,000 $426,600 $2,666,000 $333,300 $1,666,000 $53,400 52,666,000 §185,600 $0

RESUMEN DE PAGO

CODIGO AFILIADOS VALORLIQUIDADO ™ INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES
AFP (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $426,600 S0 50 $426,600
PORVENIR 230301 800,224,808 8 1 $426,600 S0 50 5426,600
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $185,600 50 50 $185,600
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 1 $185,600 50 50 $185,600
CCF (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $53,400 50 50 $53,400
COMFANDI CCF57 890,303,208 5 1 553,400 S0 50 $53,400
EPS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $333,300 S0 S0 $333,300
COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $333,300 S0 50 $333,300
TOTAL 1 $998,900 $0 $0 $998,900



Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE-070-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 21 de diciembre de 2022, 7:52
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Andrea Ortiz <aortiz@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, chenao97@gmail.com, Jessica
Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-070-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS
DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA ", el cual presenté observaciones Financieras y Juridicas, las cuales fueron
enviadas mediante correo electronico el 19 de diciembre de 2022 al proponente CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA, sin
respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié respuesta al correo
electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla tnica a lo presentado.

Atentamente,

Gs Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]



Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE-070-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 21 de diciembre de 2022, 7:53
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Andrea Ortiz <aortiz@acuavalle.gov.co>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero
<mreyes@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-070-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS
DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA ", el cual presenté observaciones Financieras y Juridicas, las cuales fueron
enviadas mediante correo electronico el 19 de dlciembre de 2022 al proponente INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S, sin
respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibio respuesta al correo
electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo presentado.

Atentamente,

Més Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]



[ PROGESO DE CONTRATAGION [cédige No.: AP2-FO-008

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

STE-Q70-2022 2

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLOANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DEL
AGUILA Y ROLDANILLO - VALLE DEL CAUCA.

o

01-902-202201256 del 16 de noviembre da 2022

SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y UN PESOS ($693.254.081.00) MCTE

El plazo eslablecido para la ejecucion dal contreto es de ciento vainte digs (120) dias, contados e partir de la suscripcidn dal atta da inicic que en ningun caso podré ser antarior al
cumplimiento de los requisitos de ej ion, de rco 3 la vigench n.nuammwmmnmwmmmhmuummsw19aeocuma-2rm

21 DE DICIEMBRE DE 2022

TV NO PRESENTA
1 | canLo3 EDuARDO CUMPLE CUMPLE P e S RRLIAR RPN SUBSANACION CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE- | CUMPLE- | CUMPLE- CUMPLE - W‘m iz,
HENAC CC: .731.003 | FCLIOS 02 AL 63| 3682 447 345 INCURRE EN  |FOLIOS 232AL241| FOUIO 242 FOLIO 04 FOLIO 05 FOLIO 08 FOLIO 0T FOLIO 08 FOLIO 0%
RUT) Al OF OF RECHAZO
EREMIBTA EN EL
RECHAZO LTERALS DEL PUNTO |
- e = A H
i CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
JORGE HERMAN CUMPLE CUMPLE
| cumme CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE - CUNMPLE - REQUISITOS |86 FOUOS
2 | GIRALDO VALDRS CC: | o 1o 0ot 03| sep2006m2 | FOD0 AL NO APLICA NO APLICA FOLIOS 4S8 0S4 | o s 04aL 08 | FOLIO O7 FOUO 11 FOLIOS 15 FOLIOS 18 | FOLIOS 17 FOLIC 18 FOUO 19 ARIDICOS
10.010.688 (RUT) SUBIANADO OFERTA
SUBSANADA
NO CUMPLE NO CUMPLE 1OTALDAD DELOS
NoENERMs0g | MO PRESENTA NO PRESENTA “:_:"'WS
1 | GOCOENTE S A8 NiT:| SUBSANACION CUMPLE CUMPLE i ke AR SUBSANACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cPLE | uoapuca | CUMPLE- CUMPLE - W"c‘” 91 FOLIOS|
| 'NCURREEN | 5€92757.883 | FOLIGO4AL12 NCURRE EN | FOUQSB3 AL S0 | FOUO®1 FOUC 13 | FOLIOS 14 Y15 | FOLIOS 18 Y 17 FOUD 18 FOLIO 19
200.491.348-8 OF RECHALD
CAUSAL DE CAUSAL DE | PREVISTAENEL
RECHAZO RECHAZO I
i L iy e - - A3

QObservaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentra de 2 Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-070-2022, se determina que las propuestas presentadas por
CARLOS EDUARDO HENMAO identificado C: 9.731.803 y INGENIERIAS DE OCCIDENTE 5.A.S identificado con NIT: 900.491.348-8 , no fueron subsanadas en los términos sefialadas, por lo tanto, incurren en causal de
recharo prevista en el literal s del punfo 3.13 de la solicitud privada de ofertas. fFinalmente se tiene que el seflor, JORGE HERMAN GIRALDO VALDES |dentificade con CC 10.010.689 subsand su oferta de acuerdo al
requierimiento realizada respecto a la planillas de o del sistema de seguridad social. Por tanto, cumpia con la totalidad de requisitos juridicos exigidos, quedangdo HABILITADO JURIDICAMENTE.

'_n‘_;{;_l.,._-‘,-.,.-;-“;bvi_;“-_ﬂ""“u.""ﬂ,‘i\-_{.,%'__r.ﬂr;_.-.._,k_ B [ S UL A 1 ¥ BT Ty o) R R

CAMILA REYES ROMERO y ANDREA ORTIZ
Abcgada Contransta Dirsacion Juridioa Directors Juridioa




PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA
: Versién No.; 002
= SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
[SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE 070-2022 |Fscm: |26 DE Diciembra de 2022
OBJETO: Reposicién de redes de acueducto en los municipios de El Aguila y Roldanillo y Reposicion de redes de alcantarillado en los municipios de EI Aguila y Roldanillo, Valle del Cauca
CODP No.: 01-802-202201256 del 16 de noviembre de 2022
iscient tres millones dosci ir T tro mil no ul
E A S SIS $ 693254091 |‘m_m S LeTiAs: ]g:;sccslen.os noventa y illones doscientos cincuenta y cua il noventa y un
PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contades a partir de la suscripcién del acta de inicio
Certificado de Antecedentes :
Estados Financieros de A d
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados " 13, irmado por | DIscie del del R Fiscal e it i Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al &l Re tante Legal P por la Junta i la Junta Central de tegls! (RUT) F (RUP.), no
3111212021, firmados por | 311212021, firmados pot| 3111212021, firmados et ¥1' Central de Contadores) No | (¢*Pedido por - (RULLY | mayoratres (03) meses atla
Contador Pdblico ylo tech Contadores) No superiora 3 expedido por la tacié
No. Proponente - s Legak; i potal Hae Estados Financleros | SUPerioras a meses a la fecha de presentacion|  DIAN, vigente ot fien Observaciones Total Folios
Contador Piblico y Contador Pdblicoy | Legal, Contador Pdblico Dictaminad de presentacion de la oferta 4 oferta que incluya informacién |
o3 por el de la oferta. Incluye Fotocopiade | (expedido a partir
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Rewiatr FIeal oo passvid Incluye Fotocopia de la Tarjeta |a Tarjeta Profesional ampliada al | del 07 de noviembre financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a estar obligado a tenerio, Profesional ampliada al 150% 150% (Debe tener el registro de 2013). 31122021, Lainformacién
tenerio. tenerto, tenerio, " | (Debe tener el registro { red doba estar en firme.
«con corte al 311272021, actualizado). actualizado).
Segin o paragrafo 2 del Art 13 de o &
i L la Ley 43 de 1,990 estan obligados a £
HENAQ GARCIA CARLOS Falios10y 11 Follo 12 Folios def 13 al 20: Follo 21]: 2 con;::: f‘i:zé o | tenerrevsor Fiscallas sociedaes o m’”,"‘:":"“‘: ';”"“{"” "‘ga:;" Doaciantos
,  |Epuarpo Fata fima del Revisor | Falta fima dol Revisor | Faita firma del Revisor | Adjuntar Dictamen fimado | -2 o ma Cumpido | que superen fos 5.000 SMMLV en | Foiios del 24 al 27: Folios del 28 &l 210: Sohethid Fiiemca de Vares cuarenta y dos
€C.9731.803 Fsical Faical Fiscal por ol Revisor fiscal | ©°7 ! 0B0gacion de actualizar el | "o 40 o 3 000 SMMLY en sus Cumple Cumpie STEU71-022 ol prawants (242)
- registro de Antecedentes proponente Ne Cumplo con los
NIT:8.731.803-7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE Igresos los cuales ustedes los documentos financieros, por lo tants | POt CD
CATIEASILA B AP hedl 220 asta No habitado Finanderaments
NO CUMPLE
Ly
de conformidad al numeral 26.2 de la
JORGE HERMAN GIRALDO Seicitud Privada de Varios Ofertas. |,
s [|vaLDES Folio 20; Falio 21: Folios el 22 al 28 Folia 30: Fobos 31 y 32 i Folios del 33 al 36: Faios dol 54 ol 82 No.STE-D70-2022. ol presente % m“ -
CC.10.010 689 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie proponants Cumple con los A co
NIT-10,010 689-3 documentos financieros, por lo tanto, | AP
@ puede proceder a la Verificacisn
Financiera - Indicadores Financieros.
Adjuntar copia de fa tarjota R los
; ’ " Foios 31y 32: profesional ampliada al 150% y Folios del 37 al 48: de conformidad al numeral 26.2 de la
= Folio 20; Folio 21: Folios def 23 al 20: Follo 30- MRS ;
|INGENIERIAS DE OCCIDENTE : El Contadar No ha cumpido con certificado de antecedentes EIRUP. adjunto pertenece s | Soicitud Privada de Varias Ofertas | Neventa y uno
1 |sas. Faeine oal Reveor | Folly "'";_‘ d:: Revsor | Falta MR Ea avior. | -Feln el LDICATEN |l Obigacién de Actuaizar o | dscipinarios No mayor a 80 dias de Fologis X we: una empresa dferente a No.STE-D70-2022. el presents (81)
NIT:800 481.348-8 - i s o kel tegstio de Antecedentes | expecido 2 la fecha de presentacion e Ingenierias de Oceidente SAS. | proponente No Cumplio con los Aporta CD
NOCUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE da la Oferta NO CUMPLE documentos financieros, por lo tanto
NO CUMPLE esta No habiftade Financieramente.

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-056-2022, se manifiesta que:

HENAU GARLTA TARTUS

EDUARDO NO CUMPLE - NO ESTA HABILITADOS PARA CONTINUAR EL
CC.9.731.803 PROCESO DE EVLUACION DE INDICADORES FINANCIEROS
REEAE R sRAtoD
VALDES CUMPLE PUEDE CONTINUAR CON EL PROCESQ DE
CC.10.010.689 VERIFICACION DE INDICADORES FINANCIEROS
INT10.010 6089
gffg"'m*s DE OCCIDENTE NO CUMPLE - NO ESTA HABILITADOS PARA CONTINUAR EL
NIT:900.491 348-8 PROCESO DE EVLUACION DE INDICADORES FINANCIERDS
. __APRUEBK

Subgerente Administrativa y Financiera -
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

STE 070-2022

Reposicion de redes de acueducto en los municipios de El Aguila y Roldanillo y Reposicion de redes de

g alcantarillado en los municipios de El Aguila y Roldanillo, Valle del Cauca

CDP No.: 01-902-202201256 del 16 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: |$ 693.254.091

PLAZO: Ciento veinte (120) dias calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
FECHA: 26-dic-22

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES
No B - ; 7 HABILITADO
. PLE / NO CUMPLE/NO |  cAPITALDE | CUMPLE/NO | coserTuRADE | CUMPLE/NO | (g0 No
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | N'VELDE ENDEUDAMIENTO CORPLE s R E G Sl (51 o NO)
JORGE HERMAN GIRALDO
1 SRLDBRE 21,51 CUMPLE 0,56 CUMPLE 151,37% CUMPLE 3,22 CUMPLE Si

CC.10.010.689 : * LR !

NIT:10.010.689-3

La Verificacion Financiera realizada a: JORGE HERMAN GIRALDO VALDES, Si Cumplen con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al

numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado.

El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el

componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-076-2022.

APRUEBA

NATALIA AN

CEDO LOZADA

am |

Subgerente Adininistrativo y Financiero. (//




| STE 070-2022 ]

ACUAVALLE S5.A. E.5.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 26 Diciembre de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto ofici $693.254.091

M e R
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
10.010.689-3 31/12/2021 |(CC.10.010.689 $1.100.552.283 $51.157.773 $1.774.256.568 $ 990.494.194 5154.089.376 $47.808.431
NIT:10.010.689-3
LIQUIDEZ 21,51 »=1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50,56 <o=0.70 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO 1.049.395 151,37% >=10% DEL PPTO CUMPLE
COBERTURA DE INTERES 3,22 >0=1,0veces CUMPLE
Gastos Financieros $0
Gastos de Intereses $47.808.431

Total $47.808.431



ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-070-2022

OBJETO:

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA'Y ROLDANILLO Y
REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO,
VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202201256, del 16 de noviembre de 2022

PRESUPUESTO: $ 693.254.091
i CIENTO VIENTE (120) DIAS . ok L,
PLAZO: CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 22 de diciembre de 2022
EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
he- EROEONENTE GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA e AN S FOLIOS
CARLOS EDUARDO HENAQ GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE  [NO habilitado, incurre en el literal 3.13 CAUSALES
1 CC: 9.731.803 DE RECHAZQ de la solicitud Privada de Varias 242
NIT: 9.731.803-7 Folic 213 Folio 2142215 | Folio216a220 | Folio 28 a 210 NO presenta | NO presenta | Folio 221 a 230 Ofertas
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |c.c10.010.689 Habilitado 86
NIT: 10.010.689-3 Folio 66 Folio 69 a 74 Folio 75a 77 Folio 37 a 65 Folio 66 Folio 67 Folio 78 a 86
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO habilitado, incurre en el literal 3.13 CAUSALES
g |NGENIERIAS DE OCCIDENTE SAS DE RECHAZO de la solicitud Privada de Varias 91
NIT: 900.491.348-8 Ofertas
Folio4 a 12 Folio 52 a 69 Folio 70 Folio 37 a 48 NO presenta NO presenta Folio 72a 79
Observaciones:
_~APRUEBA

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

~ SUBGERENTE TECNICO |\

I\

[Controt de Cambio: 2017-05-05 Ap y D

4n Estatuto C




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
s ACUAVALLE S.A. E.S.P.
P SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN
LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA'Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 22 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 693.254.001
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 693 SMMLV 2021 $1.000.000
PLAZO CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE JORGE HERMAN GIRALDO VALDESC.C 10.010.689NIT: 10.010.689-3
INGENIERO
P ——— ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL sl
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
it by CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
JE! TIEWMPO EXPEDICION
2411012022 (DIAS) 42
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES C.C 10.010.689 CUMPLE F‘”:L"'“ GLase PRODUCTO
NIT: 10.010.689-3 L2 Ll L
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE JORGE HES"Q:’:?:F;‘:;EO VALDES CUMPLE PERSONA JURIDICA 5 E’;P:“'E“C‘A GENERAL "
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O iasveptininng (AROS) nso‘m ONQ;I'UR&L
DEL COPNIA 15/12/2006 16,0
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES NUMERO DE
EXPERIENCISFEI;I:‘ELC;:I'::;- \.'1 VEZ PPTO e et gt N T O VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
NIT: 10.010.689-3 3 921 700
% 447,
ANEXO No 2 formato de cantidades y VAL;;L:gnpgglz:Ezr:ngs g ERROR § 692.447.345
precios 0,000000% 692.447.
ARITMETICAS : 2 sanag.e
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA C.C 10.010.689 CUMPLE
NIT: 10.010.683-3
|ADMISIBLE Sl
LA PROBYESTAPRESENTADA POR  JORGE HERMAN GIRALDO VALDESC.C 10.010.683NIT: 10.010.689-3 CUMPLE

CON LA TQFALYDADADE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE-070-2022

CARLES ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnica k’



SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

& cu VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mads Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES
DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 26 de diciembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 693.254.091
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 693 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300
Puntaje por precio = 300 x Valor de la propuesta mas econdémica
Valor de la propuesta en evaluacion

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
CC: 9.731.803 L
NIT: 9.731.803-7
JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
C.C 10.010.689 300 X $ 692.096.812 300,00
NIT: 10.010.689-3 $ 692.096.812

INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S

X
NIT: 900.491.348-8

CA ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico \%




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO Y

OBJETO: REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE
DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202201256, del 16 de noviembre de 2022

PLAZO: CIENTO VIENTE (120) DIAS CALENDARIO

FECHA: lunes, 26 de diciembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO

$693.254.091 |

No. PROPONENTE

ECONOMICO

TECNICO

VALOR PROPUESTA

PUNTAJE EXPERIENCIA |

PUNTAJE

PUNTAJE TOTAL

CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA
1 CC: 9.731.803
NIT: 9.731.803-7

$ 692.447.345

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
Juridica, Financiera y Tecnica

JORGE HERMAN GIRALDO VALDES
2 C.C 10.010.689
NIT: 10.010.689-3

$ 692.096.812

300,00 Pts 921

700,00 Pts

1.000,00 Pts

INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S
NIT: 900.491.348-8

$ 692.797.883

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica, por ser rechazada en la Verificacion
Juridica, Financiera y Tecnica

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

ofertas N° STE - 070-2022

Los proponentes CARLOS EDUARDO HENAO GARCIA y INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S . no son admisibles debido a que no cumple con los requisitos de la
verificacion Juridica, Financiera y Tecnica; JORGE HERMAN GIRALDO VALDES, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico e~

[Contm! de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Conltratacion




. PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

ACUAVALLE INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Versién No.: 002
Mds Por Vos

“.|sTE-070-2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE EL AGUILAY
{ROLDANILLO Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS
-{MUNICIPIOS DE EL AGUILA Y ROLDANILLO, VALLE DEL CAUCA

INo. 01-902-202201256, del 16 de noviembre de 2022

3

$ 693.254.091

“{lunes, 26 de diciembre de 2022

| ‘vaorpeLa

CARLGS EDUARDO HENAO GARCIA por ser

1 CC: 9.731.803 $ 692.447.245| NO HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA en la Verificach handetl .. e
NIT: 9.731.803-7 o :

JORGE HERMAN GIRALDO VALDES

2 C.C 10.010.689 $ 692.096.812 HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
NIT: 10.010.689-3

INGENIERIAS DE OCCIDENTE S.A.S No se reattza evatuacion Ti E lca, por ser rachazad

3 NIT- 900.491.348-8 $692.797.883] NO HABILITADA | NO HABILITADA NO HABILITADA en la Verificacion Juridica, Financlera y Tecnica

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resutiados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnicay en la evaluacion tecnico ica, se sugiere al ordenador del gasto, adjudicar
el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N* STE 070-2022 ai proponente: JORGE HERMAN GIRALDO VALDES con C.C 10.010.689, NIT: 10.010.689-3

CARLOS‘ANDRES HINCAPIE N MNATALLA AN CAICEDO LOZADA _ s,
Subgerente Tecnico Subgerente Afiministrativa y Financiera #7r /
A
Responsable Verificacién Técnica y Eval hﬂn{éﬂﬁm-:- omi Responsable Vi

[Contro! de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divulgaciin Estaluto C




